

Relatório de Compras de Dezembro de 2012

| CNPJ | FORNECEDOR | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT. (R\$) | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR TOTAL. (R\$) |
|--------------------|--------------------------------------|--|-------------------|------------|----------|--------------------|
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Lâmpada Farol Baixo H1 | 14,46 | 1 | unidade | 14,46 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Lâmpada Farol Alto H7 | 42,84 | 1 | unidade | 42,84 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Bico Injetor | 408,60 | 2 | unidade | 817,20 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Folder tipo 2, papel couchê, 150g/m ² , impressão 4x4 cores, formato 300mm x 215mm, com uma dobra. | 909,40 | 5 | milheiro | 4.547,00 |
| 21.620.349/0001-04 | Colin Comércio e Representações Ltda | Papel Higiénico extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros. | 3,37 | 602 | unidade | 2.028,74 |
| 21.620.349/0001-04 | Colin Comércio e Representações Ltda | Sabonete líquido perolizado, pH neutro, em essência talco ou erva doce, galão com 5 litros | 13,90 | 47 | galão | 653,30 |
| 71.251.029/0001-94 | RV Comércio e Representações Ltda | Papel off-set, 75g/m ² , cor branca, alcalino, formato 210mm x 297mm (A4), em pacote com 500 folhas | 7,65 | 800 | pacote | 6.120,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Adesivo branco, em papel, tamanho 14 centímetros x 8 centímetros, com o seguinte escrito na cor branco: RESERVADO. | 0,40 | 500 | unidade | 200,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Adesivo branco, em papel, tamanho 14 centímetros x 8 centímetros, com o seguinte escrito na cor branco: IMPRENSA. | 0,40 | 100 | unidade | 40,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Bottom redondo, em papel adesivo na cor verde, tamanho 3 cm de diâmetro, contendo a letra C em seu interior (conforme desenho | 0,20 | 300 | unidade | 60,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Bottom redondo, em papel adesivo na cor vermelha, tamanho 3 cm de diâmetro, contendo a letra I em seu interior | 0,16 | 100 | unidade | 16,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Bottom redondo, em papel adesivo na cor azul, tamanho 3 cm de diâmetro, contendo a letra A em seu interior | 0,15 | 250 | unidade | 37,50 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Bottom redondo, em papel adesivo na cor azul, tamanho 3 cm de diâmetro, contendo a letra S em seu interior | 0,16 | 100 | unidade | 16,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Papel A4 Off-set, timbrado, 75g/m ² , cor branca, alcalino, impressão 1x0 cor, pacote com 500 folhas, conforme modelo | 20,88 | 100 | pacotes | 2.088,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Envelope para Convite tipo 3, medida aberta de aproximadamente, 660mm x 330mm, em papel color plus, 180g/m ² , com hot-stamping, relevo seco e confecção do clichê relevo e hot-stamping, corte, cola e confecção de faca especial. Selo: medida aproximada de 35mm x 25mm, papel color plus, 180g/m ² , com hot-stamping, aplicação de fita dupla face no verso, confecção de faca especial, execução de meio corte em formato oval, com impressão do remetente no verso, em hot-stamping, com clichê específico, conforme modelo | 2,43 | 5000 | unidade | 12.150,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Capas tipo 1, papel cartolina, 290g/m ² , cor verde, timbrada, impressão 1x0 cor, formato 340mm x 480mm, vincada ao meio, com 2 abas para grampo, com 5 linhas horizontais pontilhadas. Pacote c/ 250 capas, conforme o modelo | 487,80 | 3 | milheiro | 1.463,40 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Envelope para Convite tipo 1, papel Off-set, 90g/m ² , cor branca, timbrado, impressão 1x0 cor, formato 175mm x 240mm, conforme modelo. Caixa com 1.000 envelopes. | 148,59 | 12 | milheiro | 1.783,08 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Marcador de Livro, papel reciclado 300g/m ² , impressão 4x0 cor, formato 45mm x 210mm, conforme modelo | 495,43 | 1 | milheiro | 495,43 |
| 17.266.305/0001-42 | Unitour Turismo Universal Ltda | Passagens aéreas Belo Horizonte/Campinas/Manaus. | 589,73 | 2 | unidade | 1.179,46 |
| 17.266.305/0001-42 | Unitour Turismo Universal Ltda | Passagens aéreas Manaus/Campinas/Belo Horizonte. | 571,46 | 2 | unidade | 1.142,92 |

Relatório de Compras de Dezembro de 2012

| CNPJ | FORNECEDOR | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT. (R\$) | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR TOTAL. (R\$) |
|--------------------|--|--|-------------------|------------|----------|--------------------|
| 01.095.360/0001-87 | Metalvest Indústria e Comércio Ltda | Medalha com colar, presilha entre a medalha e o colar, distintivo civil e estojo. | 221,00 | 100 | unidade | 22.100,00 |
| 16.580.169/0001-06 | Posto São Pedro Ltda | Gasolina Comum | 2,58 | 135,927 | litro | 350,69 |
| 16.580.169/0001-06 | Posto São Pedro Ltda | Etanol Comum | 2,15 | 738,861 | litro | 1.588,55 |
| 16.664.906/0001-40 | Jeosan Divisórias Ltda | Painel de divisória celular, cor areia, medindo (1202x2110x35)mm, sendo largura, altura e espessura. | 77,67 | 30 | unidade | 2.330,10 |
| 41.683.145/0001-11 | Alsertec Comércio e Serviços de materiais odontológicos Ltda | Eixo principal do Contra Ângulo | 160,00 | 1 | unidade | 160,00 |
| 41.683.145/0001-11 | Alsertec Comércio e Serviços de materiais odontológicos Ltda | Eixo Dianteiro para Contra Ângulo | 126,00 | 1 | unidade | 126,00 |
| 41.683.145/0001-11 | Alsertec Comércio e Serviços de materiais odontológicos Ltda | Conjunto principal Cabeça para Contra Ângulo | 130,00 | 1 | unidade | 130,00 |
| 00.629.664/000114 | Comercial Elétrica Contagem Ltda | Contator CWM 32-11-30V26; contatos auxiliares 1NO + 1NC, tensão de alimentação: 220v - Fixação para trilho | 118,50 | 3 | unidade | 355,50 |
| 00.629.664/000114 | Comercial Elétrica Contagem Ltda | Rele RTW-1E; Escala de 0 a 30 segundos; tensão de alimentação: 220V CA | 40,00 | 3 | unidade | 120,00 |
| 09.173.282/0001-01 | Higilaf Ltda | Papel toalha extra luxo, 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo, aproximadamente, 23cm x 27 cm, apresentação em fardos com 1.250 folhas cada. | 15,30 | 600 | fardo | 9.180,00 |
| 12.210.110/0001-67 | Papelaria Office Box Ltda | copo descartável para água, cor branca, capacidade para 200 mL, peso líquido mínimo de cada embalagem igual a 210 g, conforme a norma ABNT/NBR nº 14865 | 15,83 | 60 | milheiro | 949,80 |
| 05.656.062/0001-70 | Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda | Café em pó homogêneo, torrado e moído, embalado em atmosfera inertizada ou a vácuo, em pacote individual de 500 gramas, com registro das datas de fabricação e validade estampadas na embalagem. | 5,20 | 600 | pacote | 3.120,00 |
| 06.185.281/0001-80 | Diviseg Equipamentos de Segurança Ltda | Fita demarcadora de piso medindo 10cm x 30m, na cor vermelha, confeccionada em PVC, com adesivo de borracha natural e com resistência a umidade e solventes. | 21,05 | 5 | rolo | 105,25 |
| 06.185.281/0001-80 | Diviseg Equipamentos de Segurança Ltda | Fita demarcadora de piso medindo 10cm x 30m, na cor amarela, confeccionada em PVC, com adesivo de borracha natural e com resistência a umidade e solventes. | 21,05 | 5 | rolo | 105,25 |
| 27.248.426/0004-68 | Lucio's Rolamentos Comércio e Importação Ltda | Rolamento Fixo Esfera NSK 6205ZZ | 9,50 | 6 | unidade | 57,00 |
| 27.248.426/0004-68 | Lucio's Rolamentos Comércio e Importação Ltda | Rolamento Fixo Esfera NSK 6206ZZ | 12,60 | 6 | unidade | 75,60 |
| 21.203.567/0001-35 | Bandebras Indústria e Comércio Ltda | Bandeira do Brasil do tamanho 2,56 x 1,80m, em tergal, bordadas, reforçadas nas extremidades, com ilhós (4 panos) de acordo com a Lei 5.700/71 | 174,00 | 4 | unidade | 696,00 |
| 21.203.567/0001-35 | Bandebras Indústria e Comércio Ltda | Bandeira do Estado de Minas Gerais do tamanho 2,56m x 1,80m, em tergal, bordadas, reforçadas nas extremidades, com ilhós (4 panos) de acordo com a Lei 6.938/95 | 174,00 | 4 | unidade | 696,00 |
| 21.203.567/0001-35 | Bandebras Indústria e Comércio Ltda | Bandeira do Município de Belo Horizonte do tamanho 2,56m x 1,80m, em tergal, bordadas, reforçadas nas extremidades, com ilhós (4 panos) de acordo com a Lei 6.938/95 | 210,00 | 4 | unidade | 840,00 |
| 14.602.053/0001-97 | Livraria Ebooks Ltda ME | Livro - "Engenharia do Software - Uma abordagem Profissional" (7ª edição). Pressman, Roger S. Editora Artmed | 152,15 | 1 | unidade | 152,15 |
| 22.558.670/0001-60 | Livraria do Psicólogo e Educador Ltda | Livro - Medidas de Comportamento Organizacional - Ferramenta de Diagnóstico de Gestão, de Mirlene Maria Matias Siqueira, editora Artmed | 76,00 | 1 | unidade | 76,00 |

Relatório de Compras de Dezembro de 2012

| CNPJ | FORNECEDOR | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT. (R\$) | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR TOTAL. (R\$) |
|--------------------|---|---|-------------------|------------|----------|--------------------|
| 65.353.401/0001-70 | Comercial Vener Ltda | Guardanapo em papel, extra luxo, folha dupla, em fibra celulósica, na cor branca, medindo aproximadamente 33cm x 33cm. Pacotes com 50 unidades cada | 4,50 | 240 | pacote | 1.080,00 |
| 05.656.062/0001-70 | Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda | açúcar cristal, branco, obtido da cana de açúcar, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detrito animal ou vegetal, embalado automaticamente em pacotes individuais de 5 kg (cinco quilogramas), constando nos pacotes individuais, de forma legível, a data de fabricação e de validade do produto | 8,25 | 233 | pacote | 1.922,25 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Certificado tipo 1 para evento do grande colar do Mérito Legislativo Municipal, papel couchê fosco, 240/m², com aplicação de hot-stamping, relevo seco e confecção do clichê relevo e hot-stamping, medindo aproximadamente, 240mm x 340mm, impressão 4x4 cores, conforme modelo | 24,97 | 50 | unidade | 1.248,50 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Envelopes para convites tipo 1, papel off-set, 90g/m², cor branca, timbrado, impressão 1x0 cor, formato 260mm x 360mm. | 148,59 | 12 | milheiro | 1.783,08 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Envelope tipo saco, timbrado cor branca, papel off-set, 90g/m², impressão 1x0 cor, formato 325mm x 450mm. | 1,56 | 100 | unidade | 156,00 |
| 07.835.954/0001-63 | Proteção Contra Incêndio Rival do Fogo Ltda | Aquisição de anel O-ring M-30 para extintor | 1,00 | 40 | unidade | 40,00 |
| 07.835.954/0001-63 | Proteção Contra Incêndio Rival do Fogo Ltda | Aquisição de Difusor CO ₂ 4 e 6 KG para extintor | 7,00 | 2 | unidade | 14,00 |
| 07.835.954/0001-63 | Proteção Contra Incêndio Rival do Fogo Ltda | Aquisição de Tubo Sifão Alumínio 530mm para extintor | 6,00 | 1 | unidade | 6,00 |
| 07.835.954/0001-63 | Proteção Contra Incêndio Rival do Fogo Ltda | Aquisição de Mangueira AP para extintor | 10,00 | 4 | unidade | 40,00 |
| 07.835.954/0001-63 | Proteção Contra Incêndio Rival do Fogo Ltda | Aquisição de Trava M-30 para extintor | 2,00 | 8 | unidade | 16,00 |
| 07.835.954/0001-63 | Proteção Contra Incêndio Rival do Fogo Ltda | Aquisição de Indicador de Pressão para extintor | 2,80 | 16 | unidade | 44,80 |
| 41.684.846/0001-75 | Central Técnica Peças Serviços e Equip. Odont. LTDA | Rolamento Aro RS BEH-04 | 42,50 | 2 | unidade | 85,00 |
| 41.684.846/0001-75 | Central Técnica Peças Serviços e Equip. Odont. LTDA | Anel Oring Aro RS 350 | 1,50 | 2 | unidade | 3,00 |
| 41.684.846/0001-75 | Central Técnica Peças Serviços e Equip. Odont. LTDA | Óleo Compressor MS LUB Schulz Óleo Mineral | 16,00 | 1 | Unidade | 16,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Milheiros de convite tipo 1 - Impressão 1x1 cor, 180g/m², formato 160mmx220mm, conforme os modelo. | 124,60 | 13 | milheiro | 1.619,80 |
| 18.798.140/0001-12 | Carimbex Ltda | Carimbo de até 6cm | 3,90 | 1 | unidade | 3,90 |
| 18.798.140/0001-12 | Carimbex Ltda | Carimbo automático de 3,8 x 1,4mm ou 2,5 x 1,0mm | 14,00 | 4 | milheiro | 56,00 |
| 16.580.169/0001-06 | Posto São Pedro Ltda | Gasolina Comum | 2,58 | 94,910 | litro | 244,87 |
| 16.580.169/0001-06 | Posto São Pedro Ltda | Etanol Comum | 2,15 | 561,503 | litro | 1.207,23 |
| 26.299.693/0001-59 | Telealpha Comercial Ltda | Aparelhos analógicos DTMF | 33,00 | 300 | unidade | 9.900,00 |
| 26.299.693/0001-59 | Telealpha Comercial Ltda | Aparelhos sem fio | 99,00 | 42 | unidade | 4.158,00 |
| 26.299.693/0001-59 | Telealpha Comercial Ltda | Aparelhos analógicos com display | 160,00 | 85 | unidade | 13.600,00 |
| 26.299.693/0001-59 | Telealpha Comercial Ltda | aparelhos telefônicos digitais | 440,00 | 118 | unidade | 51.920,00 |
| 26.299.693/0001-59 | Telealpha Comercial Ltda | Consoles | 150,00 | 53 | unidade | 7.950,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Massa p/ calafetar 350 g | 11,00 | 1 | pacote | 11,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Massa plástica cinza 400 g | 9,00 | 2 | pacote | 18,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Sifão inteligente cromado | 25,00 | 1 | unidade | 25,00 |
| 06.254.541/0001-22 | Minas Correias Com. Prod. Borracha Ltda | Garde esguincho giratório | 25,90 | 1 | unidade | 25,90 |
| 06.254.541/0001-22 | Minas Correias Com. Prod. Borracha Ltda | Abraçadeira 16x19 | 1,24 | 1 | unidade | 1,24 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Massa plástica cinza 400 g | 9,00 | 2 | pacote | 18,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Reparo valv. Hidra ant. orig. 1.1/2 | 25,00 | 1 | unidade | 25,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Cadeado E - 35 | 18,00 | 1 | unidade | 18,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Sifão inteligente | 9,00 | 2 | unidade | 18,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Massa plástica cinza 400 g | 9,00 | 2 | unidade | 18,00 |

Relatório de Compras de Dezembro de 2012

| CNPJ | FORNECEDOR | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT. (R\$) | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR TOTAL. (R\$) |
|--------------------|---|---|-------------------|------------|---------|--------------------|
| 17.502.576/0001-50 | Obratec Materiais de Construção Ltda | Camara de ar para carrinho de mão | 11,55 | 1 | unidade | 11,55 |
| 05.474.616/0001-18 | Geni Martins Verçosa - ME | Placa fotoluminescente (Para Direita) Cod. S. 1. | 20,00 | 5 | unidade | 100,00 |
| 05.474.616/0001-18 | Geni Martins Verçosa - ME | Placa fotoluminescente (Para esquerda) Cod. S. 2. | 20,00 | 4 | unidade | 80,00 |
| 05.474.616/0001-18 | Geni Martins Verçosa - ME | Placa fotoluminescente (Saida) Cod. S. 12. | 20,00 | 3 | unidade | 60,00 |
| 17.498.163/0006-53 | Distribuidora Triângulo Ltda | Fita dupla face de baixa densidade | 7,33 | 1 | unidade | 7,33 |
| 00.508.669/0001-99 | Vecchio Sogno Ltda | Despesas do Grande Colar | 430,17 | 1 | unidade | 430,17 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Arame cozido | 9,00 | 1 | unidade | 9,00 |
| 04.399.385/0001-62 | MC Soluções Ltda | Reparo de válvula de descarga | 29,50 | 1 | unidade | 29,50 |
| 65.097.156/0001-88 | Ferragens Dourada Ltda | Prendedor da divisória | 3,40 | 1 | unidade | 3,40 |
| 01.115.345/0001-53 | Multrede Distribuidora Ltda | Ferramenta inserc. P. Down 110 tipo krone | 32,50 | 1 | unidade | 32,50 |
| 20.370.037/0001-19 | Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda | Parafuso 1/4 | 30,76 | 0,48 | quilo | 14,76 |
| 20.370.037/0001-19 | Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda | Arruela Lisa | 5,95 | 0,48 | quilo | 2,86 |
| 20.370.037/0001-19 | Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda | Bucha plástica | 4,92 | 0,48 | quilo | 2,36 |
| 04.551.173/0001-59 | RC Ferragens Ltda - EPP | Prendedor magnético para porta | 22,00 | 1 | unidade | 22,00 |